УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

Об очередном призыве граждан 1979 - 1988 годов рождения

на военную службу в ноябре - декабре 2006 г.

В соответствии с Федеральным законом "О воинской обязанности и

военной службе" и Указом Президента Российской Федерации от 29 сентября
2006 г. N 1048 "О призыве в октябре - декабре 2006 г. граждан Российской
Федерации на военную службу и об увольнении с военной службы граждан,
проходящих военную службу по призыву", в связи с проведением с 1 ноября
по 31 декабря 2006 г. призыва на военную службу граждан Российской
Федерации 1979 - 1988 годов рождения, состоящих или обязанных состоять
на воинском учете и не пребывающих в запасе постановляю:

1. Министру здравоохранения Республики Коми Мурашко М.А. в
соответствии с законодательством обеспечить выполнение мероприятий,
связанных с проведением медицинского освидетельствования граждан,
подлежащих призыву на военную службу в ноябре - декабре 2006 г.

2. Министру культуры и национальной политики Республики Коми
Бобровой Н.А. оказать помощь Военному комиссариату Республики Коми в
проведении культурно-массовой работы, просмотра кинофильмов и
концертов на Республиканском сборном пункте в период отправки
призывников в войска.

3. Руководителю Агентства Республики Коми по физической культуре,
спорту и туризму Дружинину А.А. оказать помощь Военному комиссариату
Республики Коми в приобретении спортивного инвентаря для
Республиканского сборного пункта и проведении спортивно-массовых
мероприятий в период отправки призывников в войска.

4. Рекомендовать региональному директору - директору Коми филиала
ОАО "Северо-Западный Телеком" Козлову В.А. обеспечить междугородную
связь с Республиканским сборным пунктом в городе Емве с городами и
районами Республики Коми.

5. Предложить военному комиссару Республики Коми до 15 января
2007 г. информировать Главу Республики Коми об итогах осеннего призыва.

6. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.
7. Признать утратившими силу:
Указ Главы Республики Коми от 14 сентября 2005 г. N 125 "Об

очередном призыве граждан 1978 - 1987 годов рождения на военную службу
в ноябре - декабре 2005 г.";

Указ Главы Республики Коми от 21 октября 2005 г. N 138 "О внесении
изменений в некоторые решения Главы Республики Коми".

Глава Республики Коми       В.Торлопов

г. Сыктывкар
2 ноября 2006 г.
N 127

________________________________

	УКАЗ
	ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ